
N° EXPEDIENTE NOMBRES DNI N° PROCESO VACANTE
ÁREA/EQU

IPO

1 MPT2022-EXT-0007532 MARJORIE QUEZADA CARDOZO 72780788

2 MPT2022-EXT-0007237 SUSAN STEFFANY MATOS  LEON 47236654

NO INDICA N° PROCESO AL QUE POSTULA

NO INDICA N° PROCESO AL QUE POSTULA

OBSERVADOS

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Comisión de 
Selección 
de  Practicantes 
2022



* REVISAR LA COLUMNA DE OBSERVACIONES/PROGRAMACION DE ENTREVISTA Y AL FINAL DEL CUADRO

N° EXPEDIENTE NOMBRES DNI
N° 

PROCESO
VACANTE

ÁREA/EQU

IPO
FORMACIÓN ACADEMICA UNIVERSIDAD/ INSTITUTO

EVALUACI

ÓN DE 

EXPEDIEN

RESULTA

DO
OBSERVACIONES PROGRAMACIÓN DE ENTREVISTA

1 MPT2022-EXT-0007442 AMADO JHONATAN ESPINOZA ANDAMAYO 75521296 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMA UCV CUMPLE APTO

2 MPT2022-EXT-0007392 BLANCA MERCEDES ESPINOZA CORAL 75407331 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

ING.SISTEMAS 

EMPRESARIALES
U.C. DEL SUR CUMPLE APTO

3 MPT2022-EXT-0007560 CHRISTOPHER FRANCK CUENTAS CARRERA 71660755 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMA UCV CUMPLE APTO

4 MPT2022-EXT-0007527 CRISTINA ALEJANDRA SILVERA PACHECO 75935892 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS UTP CUMPLE APTO

5 MPT2022-EXT-0007168 ENRIQUE FRANCISCO GONZALES CHOMBA 76541250 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS UNMSM CUMPLE APTO

6 MPT2022-EXT-0006972 GERALDINE BRIGITTE CAMPOS CANDELA 70357676 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS U.CALLAO CUMPLE APTO

7 MPT2022-EXT-0007481 JORGE EDISON CERON RUIZ 71778279 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS USIL CUMPLE APTO

8 MPT2022-EXT-0007210 JUAN ALEXANDER HUARACA MEZONES 75687458 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
CUMPLE APTO

9 MPT2022-EXT-0006917 JUAN PEDRO BAQUERIZO SIMON 75493258 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
CUMPLE APTO

10 MPT2022-EXT-0007383 KIMBERLY JAMJACHI MUNIVE 72119527 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMAS UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO CUMPLE APTO

11 MPT2022-EXT-0007288 LEONARDO VERA ORTEGA 72786772 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

INGENIERIA DE SISTEMAS E 

INFORMATICAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
CUMPLE APTO

12 MPT2022-EXT-0006947 LUIS JEAN CARLOS SULCA NUNURA 73209945 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DEL PERU
CUMPLE APTO

13 MPT2022-EXT-0007470 MARIA ROSALYN AYALA PFUTURI 70279517 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DE LIMA SUR
CUMPLE APTO

14 MPT2022-EXT-0007436 MICHELL AUGUSTO BENDEZU TENORIO 72862399 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

ICA
CUMPLE APTO

15 MPT2022-EXT-0007627 MULLER OSCAR QUEZADA AGUINAGA 72431225 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS UNIVERSIDAD DEL CALLAO CUMPLE APTO

16 MPT2022-EXT-0007064 PEDRO DANIEL CANTERA RAMOS 73176187 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS UTP CUMPLE APTO

17 MPT2022-EXT-0007579 ROBERT JOSE QUIROZ CUCHO 71119873 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS UPN CUMPLE APTO

CONVOCATORIA N° 001-2022
CUADRO DE EVALUCIÓN CURRICULAR Y APTOS PARA ENTREVISTA - (02) PRACTICANTES PRE PROFESIONAL

APP/ETI

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 08:00 AM, 

GRUPO 1- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 08:15 AM, 

GRUPO 2- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

PASA A ENTREVISTA 28/01/2022- 

HORA 08:30 AM, GRUPO 3- LINK DE 

ENTREVISTA: https://bit.ly/3r32m4O

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Comisión de Selección 
de  Practicantes 2022



18 MPT2022-EXT-0007341 SHIRLEY SOPHIA CARLOS RAMIREZ 48020245 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS USIL CUMPLE APTO

19 MPT2022-EXT-0006996 VALERY SUE VASQUEZ SALINAS 75791415 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING UCV CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0007604

MPT2022-EXT-0007603

21 MPT2022-EXT-0007510 ARACELI DELINDA PEVES RIOJA 72440596 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI DERECHO UPNORTE

NO 

CUMPLE
NO APTO ESTUDIANTE DE DERECHO

22 MPT2022-EXT-0007545 KEEDY JORDAN LEóN GALARZA 72166786 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA INDUSTRIAL

Universidad Nacional Santiago 

Antúnez de Mayolo

NO 

CUMPLE
NO APTO

ESTUDIANTE DE LA ESPECIALIDAD 

INGENIERIA INDUSTRIAL

MPT2022-EXT-0006872

MPT2022-EXT-0007037

24 MPT2022-EXT-0007502 KEVIN JHONS MENDOZA MENDOZA 70832630 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMAS UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

25 MPT2022-EXT-0007021 KEVIN UBER REYNOSO PAUCAR 73076854 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMA 

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

26 MPT2022-EXT-0007007 KIDSON IVAN LOJA ERAZO 72255252 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI CONTABILIDAD

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL

NO 

CUMPLE
NO APTO

ESTUDIANTE DEL SEXTO CICLO EN 

CONTABILIDAD

27 MPT2022-EXT-0007477 ALBERTO JOSUE MELGAR ASCENCIO 72403112 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

NO ACREDITA CON 

DOCUMENTO
NO ACREDITA

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

28 MPT2022-EXT-0007591 DAVID HUGO MAIZ AñAMACO 72363679 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

NO ACREDITA CON 

DOCUMENTO

NO 

CUMPLE
NO APTO NO PRESENTA ANEXOS

29 MPT2022-EXT-0007247 LUIS ENRIQUE VITELLA FUENTES 72924898 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMA UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO

NO 

CUMPLE
NO APTO NO PRESENTA ANEXOS

30 MPT2022-EXT-0007553 CARLOS AUGUSTO CASTAñEDA FLORES 48121002 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING. INFORMATICA R. PALMA

NO 

CUMPLE
NO APTO

CONSTANCIA NO LEGIBLE Y AL PARECER 

ES EGRESADO

31 MPT2022-EXT-0007265 MANUEL ALEJANDRO LORES RIO 70930619 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ECONOMIA UNMSM

NO 

CUMPLE
NO APTO NO ES CARRERA AFIN

32 MPT2022-EXT-0007483
MARIA EUGENIA GABRIELA MOSCOSO 

GUTIERREZ
74867198 001

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

INGENIERIA DE 

TELECOMUNICACIONES
UNIVERSIDAD SAN AGUSTIN

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

33 MPT2022-EXT-0007422 JUAN DANIEL POLO SIFUENTES 42419763 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

COMPUTACION E 

INFORMATICA
CIBERTEC

NO 

CUMPLE
NO APTO

ESTUDIANTE TECNICO EN COMPUTACION 

E INFORMATICA

34 MPT2022-EXT-0007058 MARIBEL SELENE MAMANI GUTIERREZ 75150702 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

ING DE PRODUCCION Y 

SERVICIOS

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

SAN AGUSTIN

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

35 MPT2022-EXT-0007447 ANGELA PAZ JURADO URQUIZA 73760905 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

NO ACREDITA CON 

DOCUMENTO
NO ACREDITA

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

36 MPT2022-EXT-0006954 MIGUEL ANGEL LóPEZ QUIñONES 70023074 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

COMPUTACION E 

INFORMATICA
CIBERTEC

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

37 MPT2022-EXT-0006895 JOSE ANTONIO CALZADA MEZA 25716199 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

COMPUTACION E 

INFORMATICA
CIMAS

NO 

CUMPLE
NO APTO NO PRESENTA ANEXOS

38 MPT2022-EXT-0006793 ORIANA YASHIRA RAMOS SALCEDO 73637175 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DE LIMA SUR

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

INGENIERIA DE SISTEMAS E 

INFORMATICAS
JOSé RENATO TURALVA SáNCHEZ APP/ETI

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
0017289866123

20
UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE 

LOYOLA
CUMPLE APTO

EGRESADO EN INGENIERIA EN SISTEMAS, 

DECIMO CICLO DIC 2021
NO APTO

NO 

CUMPLE

UNIVERSIDAD SAN IGNACIO DE 

LOYOLA

PASA A ENTREVISTA 28/01/2022- 

HORA 08:30 AM, GRUPO 3- LINK DE 

ENTREVISTA: https://bit.ly/3r32m4O

KEVIN BRUCE CHáVEZ NAVARRO APP/ETI
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
00170881072

INGENIERIA INFORMATICA Y 

DE SISTEMAS



39 MPT2022-EXT-0007109 JORGE SALAZAR ABAD 10673330 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI INGENIERIA DE SISTEMAS TELESUP

NO 

CUMPLE
NO APTO EGRESADO EN INGENIERIA EN SISTEMAS

40 MPT2022-EXT-0007263 GINA JASSMIN NAVARRO LOPEZ 70883232 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ADMINISTRACION SENATI

NO 

CUMPLE
NO APTO NO REUNE REQUISITOS-ESTUDIOS SENATI

41 MPT2022-EXT-0006841 JEFERSON STEVEN ARONE CHAHUAYO 71318400 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI

NO ACREDITA CON 

DOCUMENTO

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

42 MPT2022-EXT-0007557 SONIA ROSMERY MEJIA CARDENAS 76051189 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ECONOMIA URP

NO 

CUMPLE
NO APTO NO ES CARRERA AFIN

43 MPT2022-EXT-0007548 ESTEFANI FIORELA HUAYANAY JANAMPA 76058036 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ECONOMIA U.CALLAO

NO 

CUMPLE
NO APTO

ESTUDIANTE ECONOMIA, NO ACREDITA 

CONDICION DE ESTUDIANTE

44 MPT2022-EXT-0007607 YEILY MARLY PEÑA DÁVILA 75324593 001
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ETI ING SISTEMAS

UNIVERSIDAD CIENTIFICA DEL 

SUR

NO 

CUMPLE
NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO 

CONDICION DE ESTUDIANTE

NOTA: 

1. LA ENTREVISTA PERSONAL- VIRTUAL SE REALIZARÁ SEGÚN CRONOGRAMA Y HORARIO ESTABLECIDO EN LA COLUMNA DE OBSERVACIONES.

2. EL LINK DE CONEXIÓN SERÁ REMITIDO POR EL CORREO ELECTRONICO DECLARADO EN EL EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN o FUT. 

3. RESPONDER EL MENSAJE EMITIDO BRINDANDO SU CONFORMIDAD DE RECIBIDO Y ASISTENCIA A LA ENTREVISTA.

4. SEGUIR LAS RECOMENDACIONES DETALLADAS EN LA BASE DEL PROCESO Y EN EL CORREO REMITIDO PARA UNA CORRECTA CONEXIÓN. 

5. EL CANDIDATO DEBERÁ VERIFICAR SU CORREO ELECTRONICO Y REVISAR LAS PAUTAS ESTABLECIDAS. 



* REVISAR LA COLUMNA DE OBSERVACIONES/PROGRAMACION DE ENTREVISTA Y AL FINAL DEL CUADRO

N° EXPEDIENTE NOMBRES DNI
N° 

PROCESO
VACANTE

ÁREA/EQU

IPO

FORMACIÓN 

ACADEMICA
UNIVERSIDAD/ INSTITUTO

EVALUACIÓN 

DE 

EXPEDIENTE

RESULTA

DO
OBSERVACIONES

PROGRAMACIÓN DE 

ENTREVISTA

MPT2022-EXT-0007445

MPT2022-EXT-0007426

2 MPT2022-EXT-0007594
ALONSO FRANCISCO OLIVARES 

CARHUAJULCA
74394687 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC CIENCIAS ECONOMICAS UNFV CUMPLE APTO

3 MPT2022-EXT-0007312 AMELY PAMELA CARITA ARAMAYO 74356573 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO PUCP CUMPLE APTO

4 MPT2022-EXT-0007038 ANAIS TERAN 72871579 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC CIENCIAS ECONOMICAS UNMSM CUMPLE APTO

5 MPT2022-EXT-0007451 ANDREA BETSAFÉ RENGIFO TEAGUA 72664692 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMIA UNAP CUMPLE APTO

6 MPT2022-EXT-0007581 ANTONY ENRIQUE CABRERA VALDEZ 72912005 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO 

UNIV. SAN LUIS GONZAGA DE 

ICA
CUMPLE APTO

7 MPT2022-EXT-0007549 CLAUDIA ABIGAIL LINARES CANO 75352057 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMIA PUCP CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0007270

MPT2022-EXT-0007264

9 MPT2022-EXT-0007103 CRISTIAN TEODORO APARI VASQUEZ 70866811 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC INGENIERIA INDUSTRIAL UCV CUMPLE APTO

10 MPT2022-EXT-0007339 DANIEL AMILCAR PAUCAR SEGURA 72638784 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNIV CONTINENTAL CUMPLE APTO

11 MPT2022-EXT-0007583 DIANA CAROLINA GARCíA TOLENTINO 77666974 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMIA UNAC CUMPLE APTO

CONVOCATORIA N° 002-2022
CUADRO DE EVALUCIÓN CURRICULAR Y APTOS PARA ENTREVISTA - (01) PRACTICANTE PRE PROFESIONAL

APP/ERMC

ECONOMÍA UNMSM CUMPLE
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APTOADRIáN RICK IVáN CONDORí MEREGILDO1 APP/ERMC00275947795

8 DERECHO UNFV CUMPLE APTOAPP/ERMC
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
00274142092DINO ANTHONY ZUñIGA APAZA

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 09:00 AM, 

GRUPO 5- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 08:45 AM, 

GRUPO 4 - LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

“Decenio de la igualdad de Oportunidades para mujeres y hombres”-2018 al 2027

“Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional”

Comisión de 
Selección 
de  Practicantes 
2022



MPT2022-EXT-0006973

MPT2022-EXT-0006982

13 MPT2022-EXT-0007415 DIANA CAROLINA MORE GARAY 76428594 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMIA UNAC CUMPLE APTO

14 MPT2022-EXT-0007550 ESTEFANY ROBELO HUARANCA 77359391 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC CONTABILIDAD UCV CUMPLE APTO

15 MPT2022-EXT-0007060 GEMA MENDOZA TINCOPA 76652042 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO PUCP CUMPLE APTO

16 MPT2022-EXT-0007142 GIANELLA ROSA GALARZA ROJAS 72016952 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO

PONTIFICIA UNIVERSIDAD 

CATÓLICA DEL PERU
CUMPLE APTO

17 MPT2022-EXT-0007424 GIANFRANCO PAOLO LAZARO YARANGA 62720971 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL 

MAYOR DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

18 MPT2022-EXT-0007171 GLORIA ESTEFANI UGARTE ROJAS 74712154 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
CUMPLE APTO

19 MPT2022-EXT-0007364 GORDI VIDAL CHOROCO DIAZ 70552141 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
CUMPLE APTO

20 MPT2022-EXT-0006808 GRALLY KATHERINE CHICATA MORALES 45714834 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DEL SUR
CUMPLE APTO

21 MPT2022-EXT-0007353 HELLEN NANCY MAUTINO HUAMAN 72410614 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
CUMPLE APTO

22 MPT2022-EXT-0007326 JAIME LUIS BONILLA ñAUPAS 41836941 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO CORPORATIVO TELESUP CUMPLE APTO

23 MPT2022-EXT-0007565 JORGE DAVID CASAS ARGOTE 46285596 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC INGENIERIA ECONOMICA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

INGENIERIA
CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0007428

MPT2022-EXT-0007485

25 MPT2022-EXT-0007568 KATHLEEN NAYESKA GUEVARA CHáVEZ 43840675 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC CONTABILIDAD

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
CUMPLE APTO

26 MPT2022-EXT-0007115 KEYVIN JORGITO CAMONES TORRES 74935782 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL 

MAYOR DE SAN MARCOS
CUMPLE APTO

27 MPT2022-EXT-0007248 LAURA ELIZABETH PAREDES CUEVA 75877293 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO

UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE 

PORRES
CUMPLE APTO

28 MPT2022-EXT-0007309 LUIS MANUEL CUNYA VERA 75048621 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
CUMPLE APTO

CUMPLE APTO

ECONOMÍA UNIVERSIDAD DEL CALLAO CUMPLE APTO

12

24

INGENIERIA ECONOMICA
UNIVERSIDAD NACIONAL DE 

INGENIERIA
APP/ERMC

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
00277238546JOSE ENRIQUE VASQUEZ MARTINEZ

APP/ERMC
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
00274993676

MARIA DE LOS ANGELES OTINIANO 

TELLO

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 09:00 AM, 

GRUPO 5- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 09:15 AM, 

GRUPO 6- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 09:30 AM, 

GRUPO 7- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O



29 MPT2022-EXT-0006942 LUIS XAVIER HUAPAYA SORIA 72112210 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC CONTABILIDAD

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
CUMPLE APTO

30 MPT2022-EXT-0007088 MANUEL ESTEFANO FARFAN VILLANUEVA 73671260 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
CUMPLE APTO

31 MPT2022-EXT-0007163 MARIA JESUS MELENDEZ VILLEGAS 75589643 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DE LIMA SUR
CUMPLE APTO

32 MPT2022-EXT-0007462 YORK ESTEFAN FIGUEROA SARMIENTO 47804009 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA UNFV CUMPLE APTO

33
MPT2022-EXT-

0007144

YARIMEY STEFANY ARMINTA 

HURTADO
72378857 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA UNFV CUMPLE APTO

34 MPT2022-EXT-0007543 YOCID CLEVER LOPEZ SAN MIGUEL 46073075 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA UCV CUMPLE APTO

35 MPT2022-EXT-0007375 MELISSA VANESSA VENTURA FLORES 73015333 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
CUMPLE APTO

36 MPT2022-EXT-0007571 MIGCELI AMERICA CAÑABI CONGORA 73537076 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC CIENCIAS SOCIALES PUCP CUMPLE APTO

37 MPT2022-EXT-0007147 MIGUEL HUMBERTO SUAREZ ROJAS 72977928 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION USMP CUMPLE APTO

38 MPT2022-EXT-0007575 OMAR MENDOZA GALVEZ 73487624 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION UNIVERSIDAD DEL CALLAO CUMPLE APTO

39 MPT2022-EXT-0007530 PALOMA DEL CAMPO TARMEÑO 72470163 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO PUCP CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0007556

MPT2022-EXT-0007541

41
MPT2022-EXT-

0007043
PIERO MIGUEL REINEL MORENO 75870210 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

Universidad Antonio Ruiz de 

Montoya
CUMPLE APTO

42 MPT2022-EXT-0007300 RENATO SALVATTORE PEÑA FLORES 74655126 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC NEGOCIOS UPN CUMPLE APTO

MPT2022-EXT-0007449

MPT2022-EXT-0007472

44 MPT2022-EXT-0007580 VALERY STEFANY MORALES MAUTINO 70831851 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC INGENIERIA UPN CUMPLE APTO

45 MPT2022-EXT-0006884 YADHIRA GEORGETTE SEMINARIO SLEE 72672807 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO PUCP CUMPLE APTO

40

43

APP/ERMC
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
002 ECONOMÍA UNMSM CUMPLE APTO72504128

MISHEL ALEXANDRA POMASUNCO 

HUILLCA

74462506
RENZO ALEJANDRO PEñARANDA 

GALLEGOS

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 09:30 AM, 

GRUPO 7- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 09:45 AM, 

GRUPO 8- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

PASA A ENTREVISTA 

28/01/2022- HORA 10:00 AM, 

GRUPO 9- LINK DE 

ENTREVISTA: 

https://bit.ly/3r32m4O

APP/ERMC
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
002 ECONOMÍA UNIVERSIDAD DE PIURA CUMPLE APTO



46 MPT2022-EXT-0007377 CARLOS ROBERTO LOPEZ BASTIDAS 46120468 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNIV. CESAR VALLEJO NO CUMPLE NO APTO

EN ANEXO 2 INDICA CULMINÓ SU CARRERA EN DIC 

2021 Y CONSTANCIA ES DE ABRIL DEL 2021, POR 

TANTO, NO SE PUEDE DETERMINAR EN QUE CICLO 

SE ENCUENTRA ACTUALMENTE

47 MPT2022-EXT-0007221 LILLIAN MARGIORY LEVA VARGAS 76287361 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD NACIONAL 

MAYOR DE SAN MARCOS
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

48 MPT2022-EXT-0007201 LIZBETH MARIANELA RIVERA SERRANO 74887853 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 

CALLAO
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

49 MPT2022-EXT-0007435 LORENA OBDULIA VARGAS HINOJOSA 74160737 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC

ADMINISTRACION Y 

FINANZAS
ESAN NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

50 MPT2022-EXT-0007582 LUAN JOEL MINALAYA PALACIOS 76601880 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC INGENIERIA INDUSTRIAL

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

51 MPT2022-EXT-0007452 LUCERO QUISPE RIVERO 70396589 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNIVERSIDAD ALAS PERUANAS NO CUMPLE NO APTO EGRESADA EN DERECHO

52 MPT2022-EXT-0007218 LUIS ALFONZO JARA RUESTA 72869617 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

53 MPT2022-EXT-0007019
KAROLINE ANTUANET CARDENAS 

ROMERO
73986234 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO

UNIVERSIDAD PERUANA DE 

CIENCIAS APLICADAS
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

54 MPT2022-EXT-0006874 JHAFIIR AARON INGA VASQUEZ 70987339 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO NO CUMPLE NO APTO ACREDITA EGRESADO EN DERECHO

55 MPT2022-EXT-0007320 IVONNE CATALINA MIRANDA VELARDE 73618308 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD SAN MARTIN DE 

PORRES
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

56 MPT2022-EXT-0007474 MARCIA MARIZABEL PACHECO PAUCAR 75368486 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC

CIENCIAS 

ADMINISTRATIVAS

UNIVERSIDAD SAN JUAN 

BAUTISTA
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

MPT2022-EXT-0007434

MPT2022-EXT-0007411

58 MPT2022-EXT-0007034 CLARITA ANTHONELA HILASACA LUCERO 74611278 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UTP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

59 MPT2022-EXT-0007340 MARICIELO VEGA FABIAN 75741975 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC NEGOCIOS UTP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

60 MPT2022-EXT-0006915 MAYRA HELEN GUARDAPUCLLA VIERA 70024361 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION UPN NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

61 MPT2022-EXT-0007537 KIARA JOHANNA AYQUIPA OLIDEN 75693594 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA 

DEL PERU
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

62 MPT2022-EXT-0007301 KIDSON IVAN LOJA ERAZO 72255252 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC CONTABILIDAD

UNIVERSIDAD NACIONAL 

FEDERICO VILLAREAL
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE DE DOS ULTIMO AÑOS DE ESTUDIOS

63 MPT2022-EXT-0007572 ALEXANDRA MARIA TORRE ZACARIAS 72902468 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC GESTIÓN PUCP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

APP/ERMC DERECHO ULIMA NO CUMPLE57 NO APTO
NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE
ANDREA TAMARIZ MEJíA 71208881 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL



MPT2022-EXT-0007362

MPT2022-EXT-0007333

65 MPT2022-EXT-0007423 GRECIA NAYELI CUBA GUEVARA 71736679 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION

UNIVERSIDAD NACIONAL 

TECNOLOGICA DE LIMA SUR
NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE DE DOS ULTIMO AÑOS DE ESTUDIOS

66 MPT2022-EXT-0006809 LAURA JANAMPA PALOMINO 71002575 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION UNIVERSIDAD CESAR VALLEJO NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE DE DOS ULTIMO AÑOS DE ESTUDIOS. 

ESTUDIANTE DEL CUARTO CICLO

MPT2022-EXT-0007249

MPT2022-EXT-0007196

68 MPT2022-EXT-0007478 PIERO ALEJANDRO SáEZ ALFARO 73173703 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNMSM NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

69 MPT2022-EXT-0007113 EDITH ROXANA RAFAEL GUTIERREZ 10721250 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA UNFV NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

70 MPT2022-EXT-0007289 ENMANUEL CáRDENAS PéREZ 70852267 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMIA USMP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

71 MPT2022-EXT-0007606 ALEXANDRA SUANET GRIJALVA BURGA 74916813 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UPSMP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

72 MPT2022-EXT-0007191 ALLISON ANTUANE DIAZ ZEVALLOS 70821157 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC

RELACIONES 

INTERNACIONALES
USIL NO CUMPLE NO APTO NO CORRESPONDE A LA CARRERA SOLICITADA

73 MPT2022-EXT-0007407 REYMON AMANTE 45667384 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION UCV NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

74 MPT2022-EXT-0006842 RUBEN ANTONIO PEREZ DURAND 72503205 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC INGENIERIA UNIVERSIDAD CONTINENTAL NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

75 MPT2022-EXT-0007061 SHEYLA PAOLA LóPEZ ESPíRITU 72582770 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNFV NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

76 MPT2022-EXT-0007306 SILVIA NAYELLI MEDINA 73078218 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMÍA UPC NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

77 MPT2022-EXT-0006940 VALERY PATRICIA GAMBOA CAMACHO 73149360 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC NEGOCIOS UPN NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

78 MPT2022-EXT-0007106 DIEGO ROGGER SACCATUMA GARCÍA 72732917 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMIA ESAN NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

79 MPT2022-EXT-0007600 CLINTON GOMEZ VICENCIO 78012601 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNMSM NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA SER ESTUDIANTE ACTUALMENTE O EL 

CICLO EN EL QUE SE ENCUENTRA, FOLIO 4 SOLO 

INDICA "ULTIMA MATRICULA 2021-1"

80 MPT2022-EXT-0007499
YANELY MAYRIN CHAYGUAQUE 

VILLAREAL
71722320 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION USMP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
002 APP/ERMC ECONOMÍA PUCP NO CUMPLE NO APTO77291135

ALVARO MIGUEL JESúS RODRíGUEZ 

SáENZ

72195381 002PEREZ LOPEZ

64

CIENCIAS POLITICAS Y 

EMPRESARIALES

UNIVERSIDAD CATOLICA SANTA 

MARIA
NO CUMPLE NO APTO67 APP/ERMC

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL



81 MPT2022-EXT-0007484 YANINA JASMIN GARCES ROCA 79052155 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UTP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

82 MPT2022-EXT-0007525 ALDAIR ANIBAL MURRUGARRA CORAHUA 72325669 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC DERECHO UNMSM NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

83 MPT2022-EXT-0007363
ALESSANDRO GUILLERMO CORNEJO 

VELAZCO
73206210 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ADMINISTRACION USMP NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

84 MPT2022-EXT-0007387
YOMIRA ARACELLY ORCOTOMA 

AGUADO
71274529 002

PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC NEGOCIOS UTP NO CUMPLE NO APTO

SE ENCUENTRA EN 6TO CICLO, NO EN LOS 2 

ULTIMOS AÑOS

85 MPT2022-EXT-0007561 ARTURO SOTO VARGAS 46133060 002
PRACTICANTE PRE 

PROFESIONAL
APP/ERMC ECONOMIA UNIV. AGRARIA NO CUMPLE NO APTO

NO ACREDITA CON DOCUMENTO CONDICION DE 

ESTUDIANTE

NOTA: 

1. LA ENTREVISTA PERSONAL- VIRTUAL SE REALIZARÁ SEGÚN CRONOGRAMA Y HORARIO ESTABLECIDO EN LA COLUMNA DE OBSERVACIONES.

2. EL LINK DE CONEXIÓN SERÁ REMITIDO POR EL CORREO ELECTRONICO DECLARADO EN EL EXPEDIENTE DE POSTULACIÓN o FUT. 

3. RESPONDER EL MENSAJE EMITIDO BRINDANDO SU CONFORMIDAD DE RECIBIDO Y ASISTENCIA A LA ENTREVISTA.

4. SEGUIR LAS RECOMENDACIONES DETALLADAS EN LA BASE DEL PROCESO Y EN EL CORREO REMITIDO PARA UNA CORRECTA CONEXIÓN. 

5. EL CANDIDATO DEBERÁ VERIFICAR SU CORREO ELECTRONICO Y REVISAR LAS PAUTAS ESTABLECIDAS. 


